
 

 

Valsts tehniskās uzraudzības aģentūras 

personas datu apstrādes mērķi un to apstrādes tiesiskais pamats 

 

Nr. 

p.k. 
Apstrādes mērķis Apstrādes tiesiskais pamats (būtiskākie) 

1 Veikt traktortehnikas, tās piekabju un maināmo 

velkamo iekārtu reģistrāciju. 

1) Datu apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz 

pārzini attiecināmu juridisku pienākumu 

(VDAR 6.panta 1.punkta c) apakšpunkts). 

2) Ministru kabineta 21.01.2021. noteikumi 

Nr.50 "Valsts tehniskās uzraudzības aģentūras 

nolikums"- 3.1.apakšpunkts; 

3) Ceļu satiksmes likuma 10. panta 1.4 daļa, 10.3 

panta ceturtā daļa un 21. panta trešā daļa; 

4) Ministru kabineta 06.06.20217. noteikumi Nr. 

313 “Traktortehnikas, tās piekabes, maināmās 

velkamās iekārtas un maināmā tehnoloģiskā 

agregāta reģistrācijas kārtība” - II., III., IV., 

V., VI., VII., VIII, IX. sadaļa. 

5) Ministru kabineta 30.04.2019. noteikumi Nr. 

186 "Traktortehnikas un tās vadītāju valsts 

informatīvās sistēmas noteikumi". 

2 Veikt traktortehnikas, tās piekabju un maināmo 

velkamo iekārtu valsts tehniskās apskates un 

tehniskā stāvokļa kontroles uz ceļiem. 

1) Datu apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz 

pārzini attiecināmu juridisku pienākumu 

(VDAR 6.panta 1.punkta c) apakšpunkts). 

2) Ministru kabineta 21.01.2021. noteikumi 

Nr.50 "Valsts tehniskās uzraudzības aģentūras 

nolikums"- 3.2.apakšpunkts; 

3) Ceļu satiksmes likuma 16.panta septītā daļa;\ 

4) Ministru kabineta 2009.gada 13.janvāra 

noteikumi Nr.30 “Traktortehnikas un tās 

piekabju valsts tehniskā apskate un tehniskā 

kontrole uz ceļiem” 14.punkts, 

16.2.apakšpunkts. 

5) Ministru kabineta 30.04.2019. noteikumi Nr. 

186 "Traktortehnikas un tās vadītāju valsts 

informatīvās sistēmas noteikumi". 

3 Veikt traktortehnikas, tās piekabju un maināmo 

velkamo iekārtu tirdzniecības vietu kontroli un 

tirgus uzraudzību. 

1) Datu apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz 

pārzini attiecināmu juridisku pienākumu 

(VDAR 6.panta 1.punkta c) apakšpunkts). 

2) Ministru kabineta 21.01.2021. noteikumi 

Nr.50 "Valsts tehniskās uzraudzības aģentūras 

nolikums"- 3.3.apakšpunkts; 

3) Ceļu satiksmes likuma 4.1 panta trešā un 

ceturtā daļa; 

4) Brīvas pakalpojumu sniegšanas likuma 

14.panta otrā daļa; 

5) Ministru kabineta 2007.gada 18.decembra 

noteikumi Nr. 897 “Traktortehnikas, tās 

piekabju un numurēto agregātu tirdzniecības 

vietas reģistrācijas kārtību un tirdzniecības 



2  

  
prasībām, kā arī tirdzniecības valsts 

reģistrācijas numura zīmju izmantošanas 

kārtība” 10., 11.punkts. 

6) Ministru kabineta 30.04.2019. noteikumi Nr. 

186 "Traktortehnikas un tās vadītāju valsts 

informatīvās sistēmas noteikumi". 

4 Veikt traktortehnikas vadītāju apmācības procesa 

kontroli. 

1) Datu apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz 

pārzini attiecināmu juridisku pienākumu 

(VDAR 6.panta 1.punkta c) apakšpunkts). 

2) Ministru kabineta 21.01.2021. noteikumi 

Nr.50 "Valsts tehniskās uzraudzības aģentūras 

nolikums"- 3.4.apakšpunkts; 

3) Ceļu satiksmes likuma 22.panta ceturtā daļa; 

4) Ministru kabineta 2018.gada 11.septembra 

noteikumi Nr.581 “Noteikumi par prasībām 

komersantiem, izglītības iestādēm un 

speciālistiem, kuri nodrošina traktortehnikas 

vadītāju apmācību, traktortehnikas vadītāju 

apmācības programmām, kā arī apmācības 

procesa kontroles kārtību”. 

5) Ministru kabineta 30.04.2019. noteikumi Nr. 

186 "Traktortehnikas un tās vadītāju valsts 

informatīvās sistēmas noteikumi". 

5 Veikt traktortehnikas vadīšanas tiesību 

piešķiršanu, atjaunošanu un anulēšanu 

1) Datu apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz 

pārzini attiecināmu juridisku pienākumu 

(VDAR 6.panta 1.punkta c) apakšpunkts). 

2) Ministru kabineta 21.01.2021. noteikumi 

Nr.50 "Valsts tehniskās uzraudzības aģentūras 

nolikums"- 3.5.apakšpunkts; 

3) Ceļu satiksmes likuma 22. panta otrā daļa un 

25. panta ceturtā daļa; 

4) Ministru kabineta 2018.gada 28.augusta 

noteikumi Nr.551 “Traktortehnikas vadītāja 

tiesību iegūšanas un atjaunošanas, kā arī 

traktortehnikas vadītāja apliecības 

izsniegšanas, apmaiņas, atjaunošanas un 

iznīcināšanas kārtība”. 

5) Ministru kabineta 30.04.2019. noteikumi Nr. 

186 "Traktortehnikas un tās vadītāju valsts 

informatīvās sistēmas noteikumi". 

6 Nodrošināt informāciju sistēmu, tajā skaitā, 

valsts informācijas sistēmu "Traktortehnikas un 

tās vadītāju valsts informatīvā sistēma", 

uzturēšanu; IT lietotāju tehnisko atbalstu un  

pārvaldību 

1) Datu apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz 

pārzini attiecināmu juridisku pienākumu 

(VDAR 6.panta 1.punkta c) apakšpunkts. 

2) Datu apstrāde ir vajadzīga līguma, kura 

līgumslēdzēja puse ir datu subjekts, izpildei 

vai pasākumu veikšanai pēc datu subjekta 

pieprasījuma pirms līguma noslēgšanas 

(Vispārīgās datu aizsardzības regulas 6.panta 

1.punkta b) apakšpunkts). 



3  

  
3) Ministru kabineta 21.01.2021. noteikumi 

Nr.50 "Valsts tehniskās uzraudzības aģentūras 

nolikums"- 3.6.apakšpunkts; 

4) Ceļu satiksmes likuma 14.1 panta pirmā un 

astotā daļa; 

5) Ministru kabineta 30.04.2019. noteikumi Nr. 

186 "Traktortehnikas un tās vadītāju valsts 

informatīvās sistēmas noteikumi". 

7 Muzeja pamatfunkciju nodrošināšana. 1) Datu apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz 

pārzini attiecināmu juridisku pienākumu 

(VDAR 6.panta 1.punkta c) apakšpunkts); 

2) Ministru kabineta 21.01.2021. noteikumi 

Nr.50 "Valsts tehniskās uzraudzības aģentūras 

nolikums"- 3.6.apakšpunkts; 4.27. -

4.35.apakšpunkts,  

3) Muzeju likums un citi ar muzeju nozari 

saistītie regulējošie normatīvie akti. 

4) Datu apstrāde ir vajadzīga līguma, kura 

līgumslēdzēja puse ir datu subjekts, izpildei 

vai pasākumu veikšanai pēc datu subjekta 

pieprasījuma pirms līguma noslēgšanas 

(Vispārīgās datu aizsardzības regulas 6.panta 

1.punkta b) apakšpunkts); - Dāvinājumu 

līgumi, Deponējuma līgumi, pirkuma līgumi. 

8 Augu aizsardzības līdzekļu iekārtu pārbaude. 1) Apstrāde ir vajadzīga līguma, kura 

līgumslēdzēja puse ir datu subjekts, izpildei 

vai pasākumu veikšanai pēc datu subjekta 

pieprasījuma pirms līguma noslēgšanas 

(Vispārīgās datu aizsardzības regulas 6.panta 

1.punkta b) apakšpunkts). 

2) Ministru kabineta 2012. gada 10. jūlija 

noteikumi Nr. 491 "Noteikumi par augu 

aizsardzības līdzekļu lietošanas iekārtām" 

23.punkts. 

9 Mantiskā novērtējuma sniegšana. 1) Apstrāde ir vajadzīga līguma, kura 

līgumslēdzēja puse ir datu subjekts, izpildei 

vai pasākumu veikšanai pēc datu subjekta 

pieprasījuma pirms līguma noslēgšanas 

(Vispārīgās datu aizsardzības regulas 6.panta 

1.punkta b) apakšpunkts). 

2) Eksperti sniedz mantisko novērtējumu, 

ievērojot Komerclikuma 154. panta pirmajā, 

trešajā un ceturtajā daļā, Ministru kabineta 

2010. gada 29. jūnija noteikumu Nr. 598 

“Noteikumi par kārtību, kādā ved mantiskā 

ieguldījuma vērtētāju sarakstu, un vērtētājiem 

izvirzāmām prasībām” un Ministru kabineta 

2008. gada 4. augusta noteikumu Nr. 618 

“Noteikumi par mantojuma reģistra un 

mantojuma lietu vešanu” 30. un 34. punktā 

noteiktās prasības. 



4  

  

10 Traktoru atgāzu un jaudas mērīšana.  

(traktortehnikas motora jaudas mērījumu 

pakalpojumi) 

1) Apstrāde ir vajadzīga līguma, kura 

līgumslēdzēja puse ir datu subjekts, izpildei 

vai pasākumu veikšanai pēc datu subjekta 

pieprasījuma pirms līguma noslēgšanas 

(Vispārīgās datu aizsardzības regulas 6.panta 

1.punkta b) apakšpunkts). 

11 Personāla atlase, lai nodibinātu darba vai 

civildienesta tiesiskas attiecības. 

1) Vispārīgās datu aizsardzības regulas 6. panta 

1. punkta c) apakšpunkts (apstrāde ir 

vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu 

juridisku pienākumu) un a) apakšpunkts (datu 

subjekts ir devis piekrišanu savu datu 

apstrādei, kas ir izteikta ar savu datu 

nosūtīšanu personāla atlases konkursam); 

2) Vispārīgās datu aizsardzības regulas 6.panta 

1.punkta b) apakšpunkts – attiecībā uz to 

pretendentu personas datu apstrādi, par 

kuriem ir pieņemts lēmums noslēgt darba 

līgumu vai uzsākt civildienesta attiecības, 

apstrāde ir vajadzīga līguma, kura 

līgumslēdzēja puse ir datu subjekts, izpildei 

vai pasākumu veikšanai pēc datu subjekta 

pieprasījuma pirms līguma noslēgšanas; 

3) Valsts civildienesta likuma 7. pants, 8. pants 

un 9. pants; 

4) Darba likuma 38. pants. 

12 Personāla vadība 

1) Darba līguma sagatavošana un noslēgšana. 

2) Valsts civildienesta attiecību nodibināšana. 

3) Valsts amatpersonu saraksta administrēšana. 

4) Personāla novērtēšana un kvalifikācijas 

paaugstināšana. 

5) Sociālo garantiju nodrošināšana un veselības 

apdrošināšana. 

6) Atlīdzības aprēķināšana un izmaksa, nodokļu 

nomaksa. 

7) Darba braucienu un komandējumu 

administrēšana. 

8) Atvaļinājumu, brīvdienu, atpūtas laiku un citu 

prombūtnes gadījumu administrēšana. 

9) Darba aizsardzības un ugunsdrošības 

pasākumu nodrošināšana, obligātās veselības 

pārbaudes, nelaimes gadījumu izmeklēšana. 

10) Dienesta pārbaudes, disciplinārlietu un ētikas 

pārkāpumu izmeklēšana. 

11) Interešu konflikta risku izvērtēšana. 

1) Apstrāde ir vajadzīga līguma, kura līgumslēdzēja 

puse ir datu subjekts, izpildei vai pasākumu veikšanai 

pēc datu subjekta pieprasījuma pirms līguma 

noslēgšanas (Vispārīgās datu aizsardzības regulas 

6.panta 1.punkta b) apakšpunkts). 

2) Apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini 

attiecināmu juridisku pienākumu (Vispārīgās datu 

aizsardzības regulas 6.panta 1.punkta c) apakšpunkts). 

3) Apstrāde ir vajadzīga, lai realizētu pārziņa 

pienākumus un īstenotu pārziņa vai datu subjekta 

konkrētas tiesības nodarbinātības, sociālā 

nodrošinājuma un sociālās aizsardzības tiesību jomā 

(Vispārīgās datu aizsardzības regulas 9.panta 2.punkta 

b) apakšpunkts). 

4) Darba likums un no tā izrietoši normatīvie akti. 

5) Valsts civildienesta likums un no tā izrietoši 

normatīvie akti. 

6) Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un 

darbinieku atlīdzības likums un no tā izrietošie 

normatīvie akti. 

7) Citi normatīvie akti, kas nosaka darba un valsts 

civildienesta attiecības. 



5  

  
12) Darba un valsts civildienesta attiecību 

grozījumi un izbeigšana. 

13 Veikt dokumentu pārvaldību, paziņošanu un 

lietvedību, arhīva pārvaldību. 

1) Apstrāde ir vajadzīga līguma, kura līgumslēdzēja 

puse ir datu subjekts, izpildei vai pasākumu veikšanai 

pēc datu subjekta pieprasījuma pirms līguma 

noslēgšanas (Vispārīgās datu aizsardzības regulas 

6.panta 1.punkta b) apakšpunkts). 

2) Apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini 

attiecināmu juridisku pienākumu (Vispārīgās datu 

aizsardzības regulas 6.panta 1.punkta c) apakšpunkts). 

3) Administratīvā procesa likums. 

4) Iesniegumu likums. 

5) Informācijas atklātības likums. 

6) Paziņošanas likums. 

7) Elektronisko dokumentu likums. 

8) Oficiālās elektroniskās adreses likums. 

9) Arhīvu likums. 

10) Citi normatīvie akti, kas nosaka dokumentu apriti 

un vadību iestādē. 

14 Publisko iepirkumu organizēšana, cenu aptauju 

veikšana 

1) Apstrāde ir vajadzīga līguma, kura 

līgumslēdzēja puse ir datu subjekts, izpildei vai 

pasākumu veikšanai pēc datu subjekta pieprasījuma 

pirms līguma noslēgšanas (Vispārīgās datu 

aizsardzības regulas 6.panta 1.punkta b) apakšpunkts). 

2) Datu apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz 

pārzini attiecināmu juridisku pienākumu (VDAR 

6.panta 1.punkta c) apakšpunkts). 

3) Publisko iepirkumu likums un no tā izrietošie 

normatīvie akti. 

4) Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likums un no tā izrietošie 

normatīvie akti. 

5) Likums “Par grāmatvedību” un no tā izrietošie 

normatīvie akti. 

6) Likums “Par interešu konflikta novēršanu 

valsts amatpersonu darbībā”. 

15 Finanšu vadība un grāmatvedības uzskaite 

atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 

1. Algas (atlīdzības) un citu izmaksu 

aprēķins nodarbinātajiem atbilstoši personāla 

vadības rīkojumiem un darba laika uzskaitei. 

2. Rēķinu apmaksa par fizisko personu 

sniegtajiem pakalpojumiem pēc līguma. 

3. Maksājumu apstrāde par iepirkumiem. 

1) Apstrāde ir vajadzīga līguma, kura līgumslēdzēja 

puse ir datu subjekts, izpildei vai pasākumu veikšanai 

pēc datu subjekta pieprasījuma pirms līguma 

noslēgšanas (Vispārīgās datu aizsardzības regulas 

6.panta 1.punkta b) apakšpunkts). 

2) Apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini 

attiecināmu juridisku pienākumu (Vispārīgās datu 

aizsardzības regulas 6.panta 1.punkta c) apakšpunkts). 

3) Likums “Par grāmatvedību” un no tā izrietošie 

normatīvie akti. 



6  

  

16 Maksas pakalpojumu sniegšana. 1) Apstrāde ir vajadzīga līguma, kura līgumslēdzēja 

puse ir datu subjekts, izpildei vai pasākumu veikšanai 

pēc datu subjekta pieprasījuma pirms līguma 

noslēgšanas (Vispārīgās datu aizsardzības regulas 

6.panta 1.punkta b) apakšpunkts). 

2) Apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini 

attiecināmu juridisku pienākumu (Vispārīgās datu 

aizsardzības regulas 6.panta 1.punkta c) apakšpunkts). 

3) Ministru kabineta 2020.gada 21.janvāra noteikumu 

Nr.50 “Valsts tehniskās uzraudzības aģentūras 

nolikums” 5.3.apakšpunkts. 

4) Ministru kabineta 2018. gada 17.aprīļa noteikumi 

Nr.225 “Valsts tehniskās uzraudzības aģentūras 

maksas pakalpojumu cenrādis”. 

5) Likums “Par grāmatvedību” un no tā izrietošie 

normatīvie akti. 

17 Juridiskais atbalsts. 

• Nepieciešamība izstrādāt vēstuļu, 

rīkojumu un dažāda veida līgumu projektus; 

• Nepieciešamība sniegt atbildi uz VTUA 

saņemtajām juridisko vai fizisko personu 

vēstulēm, iesniegumiem un sūdzībām; 

• Prasījuma tiesību nodibināšanai, 

īstenošanai, VTUA aizskarto vai apstrīdēto tiesību 

vai ar likumu aizsargāto interešu aizsardzībai 

tiesā. 

1) Datu apstrāde ir vajadzīga līguma, kura 

līgumslēdzēja puse ir datu subjekts, izpildei vai 

pasākumu veikšanai pēc datu subjekta 

pieprasījuma pirms līguma noslēgšanas 

(Vispārīgās datu aizsardzības regulas 6.panta 

1.punkta b) apakšpunkts); 

2) Apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini 

attiecināmu juridisku pienākumu (Vispārīgās datu 

aizsardzības regulas 6.panta 1.punkta c) 

apakšpunkts).  

18 Izskatot trauksmes cēlēju ziņojumus  Trauksmes cēlēju ziņojumu izskatīšanas ietvaros 

veiktās personas datu apstrādes tiesiskais pamats – 

Vispārīgās datu aizsardzības regulas 6. panta 1. punkta 

c) apakšpunkts, kas nosaka, ka apstrāde ir vajadzīga, 

lai izpildītu uz pārzini attiecināmu juridisku 

pienākumu un Trauksmes celšanas likuma 7. pants – 

nodrošināt iespējamā pārkāpuma izmeklēšanu, 

nodrošināt trauksmes cēlēja pienācīgu aizsardzību un 

nodrošināt saziņu ar trauksmes cēlēju. 

19 VTUA tīmekļvietnes un sociālie mediji 

Saziņa ar VTUA (tajā skaitā klientiem, 

sadarbības partneriem).  

-) Sabiedrības, it īpaši klienta izglītošana par 

pakalpojumu pieejamību un to aktualitātēm.  

-) Statistikas un analīzes mērķiem, tostarp 

tīmekļa vietnes satura analīzei, ar mērķi uzlabot 

informācijas pieejamību un lietojamību. 

 -) Tīmekļa vietnes un sociālo mediju 

funkcionalitātes nodrošināšana, ērtāka lietošana 

un satura pielāgošana. 

1) Vispārīgās datu aizsardzības regulas 6.panta 

1. punkta a) apakšpunkts – datu subjekta piekrišana; 

2) Apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini 

attiecināmu juridisku pienākumu (Vispārīgās datu 

aizsardzības regulas 6.panta 1.punkta c) apakšpunkts). 

3) Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10.panta 

sestā daļa (pienākums pārbaudīt un uzlabot sabiedrībai 

sniegto pakalpojumu kvalitāti) un septītā daļa (Valsts 

pārvaldes pienākums ir informēt sabiedrību par savu 

darbību); 

4) Ministru kabineta 2018. gada 25. septembra 

noteikumi Nr. 611 “Kārtība, kādā iestādes ievieto 

informāciju internetā”. 



7  

  

20 Fotografēšana un filmēšana pasākumu laikā 

Datu apstrāde tiek veikta, lai saglabātu notikumu 

vai darbības aktualitāti dažādu publicitātes 

materiālu un veidu īstenošanā, piem., 

videomateriālos, fotoattēlos, infogrammās un 

citos publiskos informācijas nesējos, 

programmās un medijos iestādes atpazīstamības 

nodrošināšanai un veidošanai, lai informētu 

sabiedrību par iestādes darbību un aktualitātēm. 

 

1) Apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini 

attiecināmu juridisku pienākumu (Vispārīgās datu 

aizsardzības regulas 6.panta 1.punkta c) apakšpunkts). 

2) Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10.panta sestā daļa 

(pienākums pārbaudīt un uzlabot sabiedrībai sniegto 

pakalpojumu kvalitāti) un septītā daļa (Valsts 

pārvaldes pienākums ir informēt sabiedrību par savu 

darbību). 

21 Personas datu apstrāde iestādes iekštīklā. 

Informācijas apmaiņas ar iestādes iekšējo 

klientu. 

Kontaktinformācija (t.sk. apziņošana). 

Darba organizēšana (plāns, kalendārs, testi, 

apmācību materiāli). 

Iekšējā klienta vajadzībām un prasībām labākas 

izpratnes veidošanai par iestādes darbību, t.sk., 

pakalpojumu nodrošināšanā. 

 

1) datu subjekta piekrišana savu personas datu 

apstrādei (Vispārīgās datu aizsardzības regulas 6.panta 

1.punkta a) apakšpunkts); 

2) Apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini 

attiecināmu juridisku pienākumu (Vispārīgās datu 

aizsardzības regulas 6.panta 1.punkta c) apakšpunkts). 

3) Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10.pantā noteiktie 

principi. 

22 Videonovērošanas veikšana ar audioierakstu 

(praktiskā vadīšanas eksāmena laikā, TUD 

birojos, kuros notiek pamatpakalpojumu 

sniegšana). 

- ) mazinātu korupcijas risku iestāšanās 

varbūtību; 

-) nodrošināt faktu pieejamību lēmumu 

pieņemšanā, ja saņemta informāciju par 

iespējamu noziedzīgu nodarījumu vai normatīvo 

aktu pārkāpumu. 

1) Vispārīgās datu aizsardzības regulas 6. panta 1. 

punkta e) apakšpunkts, apstrāde ir vajadzīga, lai 

izpildītu uzdevumu, ko veic sabiedrības interesēs. 

2) Vispārīgās datu aizsardzības regulas 6.panta c) 

apakšpunkts, apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz 

pārzini attiecināmu juridisku pienākumu. 

3) Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10. panta sestā daļa 

(pienākums pārbaudīt un uzlabot sabiedrībai sniegto 

pakalpojumu kvalitāti). 

4) MK 2017.gada 17.oktobra noteikumu Nr.630 

„Noteikumi par interešu konflikta riska novēršanu 

publiskas personas institūcijā” 6.punkta 6.1. un 

6.3.apakšpunkti, lai nodrošinātu iekšējo kontroli un 

mazinātu korupcijas riskus. 

5) Ministru kabineta 2018.gada 28.augusta noteikumi 

Nr.551 “Traktortehnikas vadītāja tiesību iegūšanas un 

atjaunošanas, kā arī traktortehnikas vadītāja apliecības 

izsniegšanas, apmaiņas, atjaunošanas un iznīcināšanas 

kārtība” V un VI nodaļa. 

23 Videonovērošanas veikšana (VTUA īpašumos 

pie ēkas ieejas, iekštelpās). 

noziedzīgu nodarījumu novēršanai un atklāšanai; 

1) 6.panta c) apakšpunkts, apstrāde ir vajadzīga, 

lai izpildītu uz pārzini attiecināmu juridisku 

pienākumu. 

2) Pārziņa īpašuma aizsardzību regulē 

Civillikums, kā arī Pārziņa kā tiešās pārvaldes iestādes 

darbību regulē Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likums, kura viens no 



8  

  
2.pantā noteiktajiem mērķiem ir noteikts, ka publiska 

persona rīkojas ar saviem finanšu līdzekļiem un mantu 

likumīgi, tas ir, jebkura rīcība ar publiskas personas 

finanšu līdzekļiem un mantu atbilst ārējos normatīvajos 

aktos paredzētajiem mērķiem, kā arī normatīvajos 

aktos noteiktajai kārtībai. 

24 Personas datu telefonsarunu ierakstos apstrāde - 

Uzticības tālrunis. 

1) Vispārīgās datu aizsardzības regulas 6.panta c) 

apakšpunkts, apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz 

pārzini attiecināmu juridisku pienākumu. 

2) Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10. panta sestā daļa 

(pienākums pārbaudīt un uzlabot sabiedrībai sniegto 

pakalpojumu kvalitāti). 

25 Personas datu telefonsarunu ierakstos apstrāde –  

IT atbalsta tālrunis. 

1) Vispārīgās datu aizsardzības regulas 6.panta c) 

apakšpunkts, apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz 

pārzini attiecināmu juridisku pienākumu. 

2) Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10. panta sestā daļa 

(pienākums pārbaudīt un uzlabot sabiedrībai sniegto 

pakalpojumu kvalitāti). 

26 Personas datu apstrāde informācijas sistēmu 

auditācijas ierakstos. 

1) Vispārīgās datu aizsardzības regulas 6. panta 1. 

punkta c) apakšpunkts (apstrāde ir vajadzīga, lai 

izpildītu uz pārzini attiecināmu juridisku pienākumu); 

2) Fizisko personu datu apstrādes likuma 37.pants; 

3) Ministru kabineta 11.10.2020. noteikumi Nr. 764 

“Valsts informācijas sistēmu vispārējās tehniskās 

prasības” 4.3.punkts; 

4) Ministru kabineta 28.07.2015. noteikumi Nr. 442 

“Kārtībā, kādā tiek nodrošināta informācijas un 

komunikācijas tehnoloģiju sistēmu atbilstība 

minimālajām drošības prasībām” 15.10. un 

24.6.punkts. 

27 Personas datu apstrāde saistībā ar Covid-19 1) VDAR 6.panta 1.punkta d) un e) apakšpunkts: 

datu subjektu vai citas fiziskas personas vitālo interešu 

aizsardzība, sabiedrības intereses; 

2) VDAR 9.panta i) apakšpunkts - apstrāde ir 

vajadzīga sabiedrības interešu dēļ sabiedrības veselības 

jomā. 

3) Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības 

likums un citi ar Covid-19 izplatības pārvaldību un 

seku pārvarēšanu saistīti tiesību akti. 

 


